
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      
         П Р И К А З  

 
  от «_02_» сентября  2024г.                  с. Вересаево                                      № 280 

 
О реализации образовательной 

программы начального общего, основного общего  

и среднего общего образования 

с использованием электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий  

МБОУ «Вересаевская средняя школа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии 

Республики Крым от 08 июня 2024года №2/8-3 «О проведении на территории Республики 

Крым голосования на выборах, назначенных на 08 сентября 2024 года, в течении 

нескольких дней подряд», в связи с проведением голосования на выборах депутатов 

Государственного Совета Республики Крым третьего созыва, выбора депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике Крым третьего 

созыва, руководствуясь Уставом муниципального образования Сакский район Республики 

Крым,  руководствуясь Постановлением администрации Сакского района Республики 

Крым от 29.08.2024г № 538 «О некоторых вопросов организации учебного процесса в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Сакского района 

Республики Крым на период проведения голосования на выборах депутатов 

Государственного Совета Республики Крым третьего созыва, выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике Крым третьего 

созыва»  

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Перевести на дистанционное обучение  обучающихся 1-11 классов с 04.09.2024г. 

по 06.09.2024г., в сроком на 3 дня.. 

2. Заместителю директора по УВР Мининой К.А. до 03.09.2024 г. : 

2.1.Провести мониторинг среди родителей (законных представителей) 

обучающихся и выявить обучающихся, которые не имеют необходимое 

оснащение для осуществления в дистанционной форме, полученную 

информацию довести до сведения администрации учреждения.  

2.2.Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о переводе 

их детей  с 04.09.2024г. по 06.09.2024г. на дистанционное обучение с указанием 

конкретных сроков. 

2.3.Провести с родителями (законными представителями) информационную работу 

по выбору формы дистанционного обучения, в том числе через создание 

доступных информационных каналов. 

2.4.Провести разъяснительную работу с обучающимися 1-11  классов, что переход 

на дистанционное обучение не освобождает их от необходимости учебной 

работы и текущего контроля успеваемости. 



2.5.Обеспечить мониторинг фактически присутствующих обучающихся 1 -11 

классов, охваченных дистанционным обучением и тех, кто не участвует в 

образовательном процессе по причинам болезни. 

2.6. Определить количество уроков согласно расписания, которые будут 

проводиться в электронном формате (без непосредственного взаимодействия 

учителя с обучающимися в режиме реального времени) и в дистанционном 

формате. 

2.7.Определить продолжительность дистанционных уроков в соответствии с 

требованиями СанПин, учитывая продолжительность непрерывного 

использования в образовательном процессе технических средств обучения. 

2.8.Проинформировать сотрудников, обучающихся  и их родителей (законных 

представителей) об изменениях режима и условиях работы в 1 -11  классах. 

2.9.Обеспечить своевременное и полное размещение информации на сайте  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                               Я.А. Загарина 

 

                                                    __________________К.А. Минина  «__» сентября 2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


